

Regd. Office:
Colgate Research Centre,
Main Street,
Hiranandani Gardens,
Powai,
Mumbai - 400 076.
Tel.: 67095050
Fax: (91 22) 25705088
www.colgatepalmolive.co.in
CIN: L24200MH1937PLC002700

June 22, 2024

The Secretary BSE Limited P.J. Towers – 25th Floor Dalal Street Mumbai-400001

The Manager – Listing Department National Stock Exchange of India Limited Exchange Plaza, C-1, Block – G Bandra-Kurla Complex Bandra (East), Mumbai 400 051

Dear Sir(s),

Symbol: COLPAL

Scrip Code: 500830

Series: EQ

Re: Newspaper Extracts - Public Notice to the Shareholders of the Company.

Pursuant to Regulation 47 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, please find enclosed newspaper extracts of the public notice regarding the 83rd Annual General Meeting of the Company. The said public notice was published in the following newspapers:

- 1) The Financial Express; and
- 2) Loksatta.

Kindly take the same on record.

Thanking you, Yours sincerely, For Colgate-Palmolive (India) Limited

SURENDER Digitally signed by SURENDER KUMAR SHARMA Date: 2024.06.22 15:59:49 +05'30'

Surender Sharma Whole-time Director – Legal & Company Secretary DIN: 02731373

Encl: a/a

FINANCIAL EXPRESS



COLGATE-PALMOLIVE (INDIA) LIMITED

Regd. Off: Colgate Research Centre, Main Street, Hiranandani Gardens, Powai, Mumbai 400 076. CIN: L24200MH1937PLC002700

Tel: +91 22 6709 5050; Email Id: investors_grievance@colpal.com Website: www.colgatepalmolive.co.in

Information regarding the 83rd Annual General Meeting of the Company to be held through Video-Conferencing (VC) / Other Audio-Visual Means (OAVM)

NOTICE is hereby given that the 83rd Annual General Meeting ("AGM") of the Company will be held on Tuesday, July 30, 2024 at 11:00. a.m. (IST) through Video-Conferencing ("VC") / Other Audio Visual Means ("OAVM") in compliance with all the applicable provisions of the Companies Act, 2013 ("Act") and the Rules framed thereunder and the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, read with General Circular No. 09/2023 dated September 25, 2023, issued by the Ministry of Corporate Affairs ("MCA") and SEBI/HO/DDHS/P/CIR/2023/0164 dated October 6, 2023, issued by SEBI and other relevant circulars in this regard ('hereinafter collectively referred to as Circulars'), to transact the business that will be set forth in the Notice of the AGM.

The Notice of the 83rd AGM along with the Annual & ESG Report for the Financial Year 2023-24 ("Annual & ESG Report") will be sent only by electronic mode to those Members whose email addresses are registered with the Company/Depositories/Depository Participants in accordance with the aforesaid Circulars. The Notice of the AGM and Annual & ESG Report will also be available on the website of the Company at www.colgatepalmolive.co.in and on the websites of Stock Exchanges on which shares of the Company are listed i.e. BSE Limited and National Stock Exchange of India Limited at www.bseindia.com and www.nseindia.com and on the website of National Securities Depository Limited ("NSDL") i.e. at www.evoting.nsdl.com. The physical copies of the Notice of the 83rd AGM along with the Annual & ESG Report for the Financial Year 2023-24 shall be sent to those members who request for the same. Members participating in the 83rd AGM through VC/OAVM facility shall be counted for the purpose of reckoning the quorum under Section 103 of the Act.

The Register of Members and the Share Transfer Books of the Company shall remain closed from Wednesday, July 24, 2024 to Tuesday, July 30, 2024 (both days inclusive) for the purpose of the AGM.

The Company is providing the facility of remote e-Voting as well as e-Voting during the AGM to all the members to cast their vote electronically on all the resolutions set out in the Notice of the AGM. The Company has engaged the services of NSDL, for providing the e-Voting facility to the Shareholders. The facility for e-Voting during the AGM will be made available to those Members who shall attend the AGM and have not already cast their vote. The Members who have cast their vote by remote e-Voting prior to the AGM may also attend/participate in the AGM through VC / OAVM but shall not be entitled to cast their vote again. The details of e-Voting and the process of e-Voting will be provided in the Notice of the AGM.

Members whose email addresses are already registered with the Company/Depositories/Depository Participants, may follow the instructions for remote e-Voting as well as e-Voting during the AGM as provided in the Notice of the AGM. Members whose email addresses are not registered with the Company/Depository/Depository Participant may follow the below process for registering or updating their email addresses:

- Members holding shares in electronic/demat mode, and who have not registered their email address may update the same with your Depository participants. However, Members may temporarily register the same with the Company's Registrar and Share Transfer Agent (RTA) i.e. M/s. Link Intime India Private Limited at https://linkintime.co.in/emailreg/email-register.html on their website www.linkintime.co.in in the Investor Services tab by providing details such as Name, DP ID, Client ID, PAN, mobile number and email address.
- 2. Members holding shares in physical and who have not registered their email address may register the same with the Company's RTA i.e. M/s. Link Intime India Private Limited at https://linkintime.co.in/emailreg/email_register.html on their website www.linkintime.co.in/emailreg/email_register.html on their website www.linkintime.co.in/emailreg/email_register.html on their website <a href="https://www.linkintime.co.in/emailreg/emai

As per SEBI Circular SEBI/HO/MIRSD/POD-1/P/CIR/2024/37 dated May 7, 2024 read with Circular SEBI/HO/MIRSD/POD-1/P/CIR/2024/81 dated June 10, 2024, payment of dividends/interest etc, will be made only in electronic mode to the physical shareholders who have updated their PAN, Contact Details, Bank Account Details and Specimen Signature with the Company or the RTA. Further, shareholders holding shares in demat mode are requested to update their PAN, Contact Details, Bank Account Details and Specimen Signature with their respective Depository Participants in order to receive dividends electronically.

This notice is issued for the information and benefit of the Members of the Company in compliance with the applicable circulars of MCA and SEBI.

Place: Mumbai

Date: June 21, 2024

For Colgate-Palmolive (India) Limited

Surender Sharma

Whole-time Director - Legal & Company Secretary

DIN: 02731373







कोलगेट-पामोलिव (इंडिया) लिमिटेड **नोंद. कार्या.** : कोलगेट रिसर्च सेन्टर, मेन स्ट्रीट,

. हिरानंदानी गार्डन्स, पवई, मुंबई-४०० ०७६. सीआयएन : एल२४२००एमएच१९३७पीएलसी००२७००

टेलि. : +९१ २२ ६७०९ ५०५०; ई-मेल आयडी : investors_grievance@colpal.com वेबसाइट : www.colgatepalmolive.co.in

कंपनीच्या व्हिडीओ कॉन्फरन्सिंग (व्हीसी)/ इतर दुकश्राव्य पद्धतींनी (ओएव्हीएम) घेण्यात येणाऱ्या ८३व्या वार्षिक सर्वसाधारण सभेबाबत माहिती

याद्वारे सूचित करण्यात येते की, कंपनी अधिनियम, २०१३ (''अधिनियम'') मधील सर्व लागू तरतुर्दीचे व त्याअंतर्गत तयार करण्यात आलेल्या नियमांचे आणि कॉर्पोरेट बाबी मंत्रालया (एमसीए)ने जारी केलेल्या सामान्य परिपत्रक क्र. ०९/२०२३, दि. २५ सप्टेंबर, २०२३सह वाचण्यात येणाऱ्या सेबी (लिस्टिंग ऑब्लिगेशन्स ॲण्ड डिस्क्लोजर रिक्वायरमेन्ट्स) वाचण्यात येणाऱ्या सेबी (लिस्टिंग ऑब्लिगेशन्स ॲण्ड डिस्क्लोजर रिक्वायरमेन्ट्स) रेग्युलेशन्स, २०१५ आणि सेबी/एचओ/डीडीएचएस/पी/सीआयआर/२०२३/०१६४, दि. ६ ऑक्टोबर, २०२३ आणि सेबीद्वारा निर्गमित केलेल्या या संदर्भातील इतर संबंधित परिपत्रकांचे पालन करीत एजीएमच्या सूचनेत नमुद केलेले कामकाज करण्यासाठी कंपनीची ८३वी वार्षिक सर्वसाधारण सभा (''एजीएम'') मंगळवार, दि. ३० जुलै, २०२४ रोजी स. ११.०० वाजता (भाप्रवे) व्हिडीओ कॉन्फरन्सिंग (''व्हीसी'')/ इतर दृकश्राव्य पद्धतींनी (''ओएव्हीएम'')

वर नमूद परिपत्रकांचे पालन करीत २०२३-२४ या आर्थिक वर्षाच्या व ईएसजी अहवालासह (''वार्षिक व ईएसजी अहवाल'') ८३व्या एजीएमची सूचना ज्या सभासदांचे ई-मेल ॲड्रेस कंपनी/ डिपॉझिटरी/ डिपॉझिटरी पार्टिसिपन्टकडे नोंदिवलेले आहेत त्यांना केवळ इलेक्ट्रॉनिक पद्धतीने पाठविण्यात येईल. एजीएमची सूचना आणि वार्षिक व ईएसजी अहवाल कंपनीच्या वेबसाइटवर <u>www.colgatepalmolive.co.in</u> येथे आणि कंपनीचे समभाग जेथे सूचिबद्ध आहेत त्या स्टॉक एक्स्चेंजच्या वेबसाइटवर म्हणजे बीएसई लिमिटेड आणि नॅशनल स्टॉक एक्स्चेंज ऑफ इंडिया लिमिटेडच्या वेबसाइटवर <u>www.bseindia.com</u> आणि <u>www.nseindia.com</u> येथे आणि नॅशनल सिक्युरिटीज डिपॉझिटरी लिमिटेड (''एनएसडीएल'')च्या वेबसाइटवर म्हणजेच <u>www.evoting.ns</u>dl.com येथेसद्धा उपलब्ध)च्या वेबसाइटवर म्हणजेच <u>www.evoting.nsdl.com</u> येथेसुद्धा उपलब्ध असेल. २०२३-२४ या आर्थिक वर्षाच्या वार्षिक व ईएसजी अहवालासह ८३व्या एजीएमच्या सूचनेच्या छापील प्रती त्यासाठी विनंती करणाऱ्या सभासदांना पाठविण्यात येतील. व्हीसी/ ओएव्हीएमच्या माध्यमातून ८३व्या एजीएममध्ये सहभागी होणाऱ्या सभासदांची उपस्थिती सदर अधिनियमातील अनुच्छेद १०३ अंतर्गत कोरमसाठी ग्राह्य धरण्यात येईल.

कंपनीच्या सभासदांची नोंदवही आणि समभाग हस्तांतरण पुस्तके बुधवार, दि. २४ जुलै, २०२४ ते मंगळवार, दि. ३० जुलै, २०२४ (दोन्ही दिवस समाविष्ट) एजीएमच्या कारणास्तव बंद ठेवण्यात येतील.

एजीएमच्या सूचनेत नमूद केलेल्या सर्व ठरावांवर इलेक्ट्रॉनिक स्वरूपात आपले मतदान करण्यासाठी सर्व सभासदांकरिता कंपनीद्वारे दूरस्थ ई-मतदान तसेच एजीएमदरम्यान ई-मतदानाची सुविधा उपलब्ध करून देण्यात येत आहे. समभागधारकांना ई-मतदान सुविधा उपलब्ध करून देण्यासाठी कंपनीने एनएसडीएलच्या सेवा घेतलेल्या आहेत. याआधीच मतदान न केलेल्या व आता एजीएमसाठी उपस्थित राहणाऱ्या सभासदांसाठी एजीएमदरम्यान ई-मतदानाची सुविधा उपलब्ध करून देण्यात येईल. एजीएमच्या आधीच दूरस्थ ई-मतदानाच्या माध्यमाने मतदान केलेल्या सभासदांना एजीएमसाठी व्हीसी/ ओएव्हीएमद्वार उपन्थित/ सहभागी होता येईल. पण त्यांना पुन्हा मतदान करता येणार नाही. ई-मतदानाचा तपशील आणि ई-मतदानाची प्रक्रिया एजीएमच्या सूचनेत देण्यात येईल.

ज्या सभासदांचे ई-मेल ॲडेस कंपनी/ डिपॉझिटरीज/ डिपॉझिटरी पार्टिसिपन्टकडे याआधीच नोंदणीकृत आहेत, अशांनी दूरस्थ ई-मतदान तसेच एजीएमदरम्यान ई-मतदानासाठी एजीएम सूचनेतील सूचनांचे पालन करावे. ज्या सभासदांचे ई-मेल ॲड्रेस कंपनी/ डिपॉझिटरीज/ डिंपॉझिटरी पॉर्टिसिपन्टकडे नोंदिवलेले नाहीत त्यांनी आपले ई-मेल ॲड्रेस नोंदिवण्यासाठी किंवा अद्ययावत करण्यासाठी खाली दिलेल्या प्रक्रियेचे पालन करावे.

- १. इलेक्ट्रॉनिक/ डीमॅट स्वरूपातील समभाग धारण करणाऱ्या ज्या सभासदांनी आपले ई-मेल ॲड्रेस नोंदिवलेले नाहीत ते आपल्या डिपॉझिटरी पार्टिसिपन्टकडे ते अद्ययावत करू शकतात; परंतु सभासद सध्या तात्पुरते आपले ई-मेल ॲड्रेस नाव, डीपी आयडी, क्लायन्ट आयडी, पॅन, मोबाइल क्रमांक व ई-मेल ॲड्रेससारखा तपशील देऊन ते कंपनीच्या रजिस्ट्रार व समभाग हस्तांतरण एजन्ट (आरटीए) कडे म्हणजे मे. लिंक इन्टाइम इंडिया प्रायव्हेट लिमिटेड यांच्याकडे त्यांच्या <u>www.linkintime.co.in</u> या वेबसाइटवरील गुंतवणूकदार सेवा या टॅबमधील <u>https://linkintime.co.in/emailreg</u>/ email_register.html येथे नोंदवू शकतात.
- २. छापील स्वरूपातील समभाग धारण करणाऱ्या आणि आपले ई-मेल ॲड्रेस न नोंदविलेले सभासद ते कंपनीचे आरटीए म्हणजे मे. लिंक इन्टाइम इंडिया प्रायव्हेट लिमिटेड यांच्याकडे त्यांच्या <u>www.linkintime.co.in</u> या वेबसाइटवरील गुंतवणूकदार सेवा या टॅबमधील https://linkintime.co.in/emailreg/email_register.html येथे आपले नाव, फोलिओ क्रमांक, समभाग प्रमाणपत्र क्रमांक, पॅन, मोबाइल क्रमांक आणि ई-मेल ॲड्स यांसारखा तपशील देऊन नोंदवू शकतात आणि तसेच समभाग प्रमाणपत्राची इमेज पीडीएफ किंवा जेपीईजी फॉरमॅटमध्ये अपलोड करावी (१ एमबीपर्यंत).

परिपत्रक सेबी/एचओ/एमआयआरएसडी/पीओडी-१/पी/सीआयआर/२०२४/८१, दि. १० जून, २०२४ सह वाचण्यात येणाऱ्या सेबी परिपत्रक सेबी/एचओ/एमआयआरएसडी/पीओडी-१/पी/सीआयआर/२०२४/३७, दि. ०७ मे, २०२४ नुसार लाभांश/ व्याज इ.ची फेड कंपनी किंवा आरटीएकडे आपले पॅन, संपर्क तपशील, बँक खान्याचे तपशील आणि नमुना स्वाक्षरी अद्ययावत केलेल्या छापील स्वरूपातील समभागधारकांना केवळ इलेक्ट्रॉनिक स्वरूपात करण्यात येईल. त्याशिवाय डीमॅट स्वरूपातील समभाग धारण करणाऱ्या समभागधारकांना विनंती आहे की, त्यांनी आपल्या संबंधित डिपॉझिटरी पार्टिसिपन्टकडे आपले पॅन, संपर्क तपशील, बँक खात्याचे तपशील आणि नमुना स्वाक्षरी अद्ययावत करावेत जेणेकरून त्यांना इलेक्ट्रॉनिक पद्धतीने लाभांश प्राप्त करता येईल.

सदर सूचना एमसीए आणि सेबीच्या लागू असलेल्या परिपत्रकांचे पालन करीत कंपनीच्या सभासदांच्या माहितीसाठी व हितासाठी निर्गमित करण्यात आली आहे.

कोलगेट-पामोलिव (इंडिया) लिमिटेडकरिता

सुरेंद्र शर्मा पर्णकालिन संचालक - विधि आणि

कंपनी सचिव

ठिकाण : मुंबई दिनांक : २१ जून, २०२४

डीआयएन : ०२७३१३७३